
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №144 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 
Советского района г.Казани.

Казан шэЬэре Совет районыныц «Аерым 
предметлар тирэнтен ейрэнелэ торган 144 
нче урта гомуми белем мэктэбе» гомуми 
белем муниципаль бюджет учреждениесе.
Д ину проспекты, 108, Казан,
Татарстан Республикасы, 420140

Проспект Победы, 108, г.Казань,
Республика Татарстан, 420140

Тел./факс: (843)262-15-07,Тел.(843)262-55-35,(843)262-11-08 email: schl44kzn@  mail.ru

Приказ
№ 197 от 15.09.2021г

О проведениишкольного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников

В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 2021-2022 

учебного года, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», на основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 07.09.2021№ 1155-21 «О проведениишкольного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году»,

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников согласно перечню и в сроки, утвержденныеприказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан.
2. Назначить учителя английского языка Галиакбарову Ф.Т. ответственной за 

проведение школьного этапа олимпиады.
3. Создать оргкомитет и жюри по проведению школьного этапа олимпиады из

числа руководителей ШМО.
4. Поручить жюри школьного этапа олимпиад сформировать состав предметных

комиссий по проверке заданий по каждому предмету.

ПРИКАЗЫВАЮ:



5. Провести инструктивное совещание сучителями и учащимися по организации 

школьного этапа олимпиады.
6. Подготовить учебные кабинеты к проведению олимпиад из расчета 1 человек за 

парту, «зигзагообразная» рассадка участников с соблюдением дистанции не 

менее 1,5 метров;
7. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников.

8. Предоставить устройство с устойчивым доступом к сети «Интернет для 

выполнения олимпиады участникам по 6 общеобразовательным предметам 

(физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия), которые 

проводятся на технологической платформе «Сириус.Курсы».

9. Обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и 

сроках проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году с указанием о месте и времени 

проведения путем размещения информации на официальномсайте учреждения в 

ИС «Электронное образование» и информационном стенде школы.

10.Разместить на официальном сайте школы и на информационном стенде копии 

приказа об итогах проведения олимпиад и протокола проведения предметной 

олимпиады в PDF формате, заверенные руководителем школы .

11.Осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа 

олимпиады. Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о 

своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в письменной 

форме подтверждает ознакомление с настоящим Порядком и представляет 

организатору согласие на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка.

12.Проводить термометрию на входе.
13.Обеспечить средствами индивидуальной защиты организаторов и участников 

олимпиады, в том числе масками и антисептиками.
14.Обеспечить заполнение онлайн формы отчета по количественным данным .



15.Опубликовать на 4 день после завершения каждой предметной олимпиады на 

официальном сайте школы протоколы результатов школьного этапа олимпиады, 

, заверенные руководителем школы в формате PDF.

16. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.

Контроль над исполнением данного приказа возложить на учителя английского языка, 

ответственного за работу с одаренными детьми Галиакбарову Ф. Т.

<

Ф. А. Саидгараева


